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سازمان اطلاعات عراق اعلام کرد: نیروهای امنیتی این کشور "دست راست" سرکرده داعش را در اطراف شهر کرکوک به هلاکت رساندند. به گفته آن ها،به همراه این فرمانده 
مهم داعش به نام ابو ولید الشیشانی اسناد و مدارکی به دست  آورده اند که شامل اطلاعات مهمی درباره اســامی رهبران و نیروهای گروه تروریستی داعش است. نیروهای 
امنیتی و حشد عشایر بر این منطقه کنترل دارند. تروریست ها تلاش می کنند به این شــهر نفوذ کنند اما اغلب تلاش آن ها توسط نیروهای امنیتی و عشایری ناکام می ماند.

 هلاکت "دست راست" 
ابوبکر البغدادی در کرکوک 

...اظهار نظر روز
فیصل جلول: 

سوریه، ویتنامی جدید برای آمریکا 

آمریکا گرفتار »ویتنام« جدیدی شده است. »ویتنام« جدید 
در راس صحنه درگیری ها در خاورمیانه قرار دارد که طرف 
دیگر آن روســیه و ترکیه و ایران ایســتاده انــد. هیچ کس تا 
کنون نتوانســته اســت در ســطح این قدرت ســه گانه قرار 
بگیرد، قــدرت هایی که همه امــور منطقــه را تحت کنترل 
خود دارند و موازنه های قدرت را ترســیم کرده اند. آمریکا 
نیز پذیرفته چند ماه دیگر نیروهایش را در سوریه نگه دارد 
به شــرط این که هزینه آن را عربستان ســعودی تقبل کند. 
پاریــس هم برای حفــظ آبرو بیانیه مشــترکی صــادر کرد و 
از شکســت داعش و »انتقال سیاســی« صحبت کرد که در 
آن جای هیچ گروه مســلحی به ویژه آن دســته از نیروهای 
مســلحی که غوطه شــرقی را ترک کرده اند، نیست، بدون 
این که از طرف های درگیری صحبتی به میان آورد. ترامپ 
هم در حالی که از توجه عادلانه به قضیه کردی و لزوم دادن 
حقوق کردها در ســوریه ســخن گفت و این که نباید اجازه 
داد هیچ گونه تعرضی به آن ها شــود، زمانی که اردوغان به 
رویارویی با نیروهــای آمریکایی تهدید کــرد در صورتی که 
بخواهند راه تسلط بر آن شهر کردنشین را سد کنند، زبانش 

را بلعید و نتوانست هیچ چیز بگوید.

...خبرهای متفاوت
اپرا خوان ها در راه ریاض	 

خبرگزاری فرانســه: پاریــس اعلام کرد که به عربســتان 
ســعودی در زمینه فرهنگــی و راه اندازی اپــرا و گروه های 
موســیقی کمک خواهد کرد.»محمد بن ســلمان« ولیعهد 
سعودی برای ارتقای روابط فرانســه و عربستان در سفری 
ســه روزه وارد پاریس شــده است.عربســتان پیش تر اعلام 
کرده بود که قرار است آمریکا تا پنج سال آینده در این کشور 

۴۰ سالن سینما احداث کند.

گیرِ دوباره بازیگر پورن به ترامپ	 
خبرگزاری آسوشیتدپرس:وکیل استورمی دنیلز، بازیگر 
آمریکایی فیلم های مستهجن که مدعی رابطه جنسی با دونالد 
ترامپ است،به دنبال تشکیل دادگاهی با حضور هیئت منصفه 
اســت و خواســتار شــهادت  دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا و وکیل شــخصی اوســت. این وکیل قصد دارد اثبات 
کند حدود ۱۳۰ هزار دلار چند روز مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا به دنیلز پرداخت شــد که بخشی از 
یک توافق فاش نشــده بود و موکلش قصد ابطال آن را دارد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

قمار آمریکا بر سر ماجرای »دوما « 

ســاعاتی پس از اتهام زنی علیه ارتش ســوریه مبنی بر 
استفاده از تسلیحات شیمیایی در غوطه شرقی،ترامپ 
باز هم انگشت اتهام را به سمت روسیه ، ایران و سوریه 
نشانه رفت و در پیامی توئیتری نوشت: "این سه کشور 
هزینه زیادی باید بپردازند .پیش از آن نیز در تابستان 
ســال گذشــته، حمله شــیمیایی علیه مردم بــی دفاع 
شهر خان شیخون سوریه بهانه ای شد تا دونالد ترامپ 
درهفته هــای آغازین ریاســت جمهوری خــود، فرمان 
شلیک موشک هایی را به سوریه صادر کند. در آن زمان 
نیز طرف های غربی به بهانه نقش دولت و ارتش سوریه 
در حمله شــیمیایی به شــهروندان ســوری، یک پایگاه 
نیروی هوایی ارتش سوریه را مورد حمله موشکی قرار 
دادند. اکنون نیز متعاقــب تصمیم دونالد ترامپ برای 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه در آینده نزدیک، به 
نظر می رسد جریان قدرتمند حضور سیاسی - نظامی 
آمریکا در منطقه غرب آسیا، به ویژه در سوریه در تلاش 
است به بهانه هایی، تصمیم رئیس جمهوری آمریکا را 
تغییر دهد و وی را در مقابل عمل انجام شده قرار دهد. 
البته بعد از نشست جنجالی شورای امنیت ملی آمریکا 
که در آن، اعضا سرانجام توانستند نظر اولیه ترامپ را 
تغییر دهنــد، پنتاگون، وزارت دفــاع آمریکا اعلام کرد 
راهبرد این کشور در قبال سوریه هیچ تغییری نخواهد 
کرد. با این حال ، ترامــپ همچنان بر بــی فایده بودن 
جنگ های این کشور در منطقه تاکید کرد. برای غلبه 
بر این تردید ها که نگرانی شورشــیان ســوری و طرف 
های منطقه ای همچون عربســتان سعودی و اسرائیل 
را برانگیخته بود، بار دیگر مردم بی دفاع ســوریه مورد 
حمله شــیمیایی قرار گرفتند تا به این بهانه، این بار نه 
فقط این کشــور مورد حمله مجدد موشــکی قرار گیرد 
؛ بلکه ترامپ چاره ای نداشــته باشــد قمــاری را انجام 
دهد که روســای جمهــوری قبلــی آمریکا پیــش از این 
در ویتنــام، افغانســتان و عراق داشــتند . پیــش از این 
مشــخص بود که خیل کثیری از ارتــزاق کنندگان از " 
تجارت جنــگ " که در داخــل و خــارج از آمریکا حضور 
دارند؛ اجازه نخواهند داد رئیس جمهوری این کشور 
خلاف جریان حاکم حرکت کنــد. دخالت در ویتنام با 
حادثه مشکوک خلیج تونکن، دخالت در افغانستان با 
حادثه ۱۱ ســپتامبر و دخالت درعراق با ادعای دروغ 
سلاح های کشتار جمعی آغاز شــد . حوادثی همچون 
حملات شیمیایی به خان شیخون و دوما نیز می تواند 
بــه عنوان بهانــه هــای ورود مســتقیم آمریــکا به جنگ 

سوریه در تاریخ ثبت شود.

دیدار بن سلمان با جورج بوش پدر و پسر 

»محمد بن ســلمان«، ولیعهد عربســتان ســعودی در 
جریان ســفر دو هفته ای خــود به آمریکا بــا »جورج اچ 
دبلیو بوش« )جورج بوش پدر( و پسرش »جورج دبلیو 
بوش«، روســای جمهور اســبق آمریکا دیــدار کرد.به 
نوشته روزنامه دیلی صباح، این دیدار یک هفته بعد از 
آن انجام شده که یک قاضی در نیویورک با درخواست 
عربستان سعودی برای رد شکایت های خانواده های 

قربانیان حادثه ۱۱ ســپتامبر مخالفــت کرد. »جورج 
بــوش پدر« عکســی از ایــن دیدار را منتشــر کــرد. در 
این عکس، عــلاوه بر جورج بــوش پدر و پســر، »خالد 
بن سلمان«، ســفیر عربســتان در آمریکا، »محمد بن 
ســلمان«، ولیعهد عربستان ســعودی و »جیم بیکر«، 
وزیر خارجه اسبق آمریکا دیده می شــوند. این دیدار 
در شــرایطی انجام می شــود که نقش رژیم عربستان 

ســعودی در حملات ۱۱ ســپتامبر ســال ۲۰۱۱ به 
واسطه شــکایت قربانیان این حملات از حکومت آن 
کشور در دادگاهی در نیویورک بار دیگر در مدار توجه 
قرار گرفته است.  از میان ۱۹ هواپیما ربای دخیل در 
حملات ۱۱ ســپتامبر که در زمان ریاســت جمهوری 
جورج بوش پسر اتفاق افتاد ۱۵ نفر شهروند عربستان 

سعودی بودند.

یک بانک اسپرم چین تنها از کمونیست ها اسپرم قبول می کند 

معیارهای سختگیرانه به سبک»شی« 
یک بانک اســپرم در پکن، پایتخت چین معیارهای عقیدتی 
سختگیرانه ای را برای مردانی که مایل به اهدای اسپرم خود 
هستند وضع کرد. بیمارستان وابسته به دانشگاه »پکینگ« در 
پیامی که بر روی سرویس پیام رسان »وی چت« منتشر کرده 
اعلام کرده اســت مردانی که مایل به اهدای اســپرم هستند 
باید »ذهنیت سیاسی خوبی« داشته باشند. از جمله شاخص 
های تعیین شده برای چنین ذهنیتی »عشق به سوسیالیسم 
و ســرزمین مادری«، حمایت از »رهبری حزب کمونیست« و 
»تعهد در کار« ذکر شده است. پیش از این، »شی جین پینگ« 
رئیس جمهوری چین که کنگره، راه را برای ریاست مادام العمر 
او باز کرده است، در کنگره خلق چین گفت : »تاریخ ثابت کرده و 
هنوز هم ثابت خواهد کرد که تنها راه نجات چین سوسیالیسم 

است.« در این بیانیه همچنین آمده مردانی که آزمایش های 
سلامت جسمی و کیفیت اســپرم را با موفقیت طی کنند، در 
ازای دادن اسپرم به بانک ۵۵۰۰ یوان )۸۷۲ دلار( دریافت 
می کنند. مردان داوطلب باید ۲۰ تا ۴۵ ساله باشند، مبتلا به 
هیچ نوع بیماری عفونی یا ژنتیکی نباشند و هیچ نشانه ای از 
اضافه وزن، طاسی و کوررنگی هم نداشته باشند. چین در سال 
های گذشته به دلیل سیاســت تک فرزندی دولت این کشور 
دارای یکی از پایین ترین میزان زاد ولد در جهان است. پکن در 
سال ۲۰۱۵ سیاست تک فرزندی در این کشور را لغو کرد. در 
چین ۲۳ بانک اسپرم وجود دارد که بسیاری از آن ها با کمبود 
اســپرم مواجهند.هنوز مشخص نیســت که این بانک، به چه 
صورتی می خواهد تفکرات سیاسی داوطلبان را بررسی کند. 

هنگامی كه جان كلی ژنرال  چهار ســتاره آمریكایی در ماه 
جولای سال ۲۰۱۷ از وزارت امنیت داخلی به كاخ سفید 
رفت تا سرپرستی كاركنان نهاد ریاست جمهوری آمریكا را 
برعهده بگیرد، در مدت كوتاهــی نظم و انضباط خاصی به 
كاخ سفید داد و تلاش كرد این مجموعه پر هرج و مرج را در 
شش ماه اول ریاســت جمهوری دونالد ترامپ سروسامان 
دهد. اما اکنون خبر می رســد كــه اختیارات جــان كلی به 
عنوان مســئول كاركنان كاخ سفید به شــدت محدود شده 
است. طبق گزارشی كه واشنگتن پســت ارائه داده است، 
اولین انتقاد ترامپ از جان كلی برای پیشــنهاد كرســتجن 
نیلسن در ســمت وزارت امنیت داخلی بوده است. نیلسن 
جانشــین كلی در وزارت امنیت داخلی بود كه پس از كوچ 
كلــی از وزارت امنیت داخلی به كاخ ســفید اورا جانشــین 
خود معرفی كرد. اما دونالد ترامپ از كلی بابت این انتخاب 
راضی نیســت چرا كه معتقد است نیلســن به اندازه كافی 
در بحث مهاجرت ســخت گیر نیســت. این اتفاق نخستین 
چالش میان كلی و ترامپ بود كه رفته رفته روابط دو طرف 
را ســرد كرده اســت. جان كلی در مصاحبه ژانویــه خود با 
شــبكه فاكس نیوز اظهار كــرد: از سیاســت های مهاجرتی 
دونالد ترامــپ در طول مبــارزات انتخاباتی بــه طور كامل 
مطلع نبوده اســت. همچنین كمتــر از دو هفته پیش، كلی 
پس از آن كه ترامپ وزیر امور كهنه سربازان را از سمت خود 
بركنار كرد، به شــدت از این اتفاق عصبانی شد به گونه ای 

كه نیلسن و جیمز متیس وزیر دفاع هردو تلاش كردند اورا 
آرام كننــد. اکنون برخی به شــدت نگران رفتــن جان كلی 
از كاخ ســفید هســتند در شــرایطی كه كاخ ســفید بیش از 
هر زمان دیگری ســاز ناكوك تری را علیــه افرادی همچون 
ژنرال جان كلی می زند.مقام هــای دولتی اظهار می كنند 
كه اعتبار و نفوذ كلی نسبت به هشــت ماه گذشته به دلیل 
درگیری  با دونالد ترامپ در طول این مدت به شدت كاهش 
یافته اســت. اما هیچ كس نمی تواند فرامــوش كند كه این 
ژنرال چهار ستاره و بازنشسته ارتش ایالات متحده از زمان 
حضور در كاخ ســفید دســتور العمل های ســختی را برای 
نظم دادن به هــرج و مرج های كاخ ســفید تنظیم كرده و به 
اجرا گذاشته است. كلی بیشــتر تماس های رئیس جمهور 
را تحت كنترل دارد و به تماس هــای رئیس جمهور حتی با 
رهبران خارجی نیز گوش فرا می دهد. اما او درباره چندین 
تصمیم اخیر کارکنان كلیدی به طور جدی از سوی ترامپ 
مورد مشاوره قرار نگرفته اســت. او اعتماد و حمایت برخی 
از كاركنان را نیز از دســت داده اســت. حتی ملانیا ترامپ 
به شــدت از اخراج مشــاور ۲۷ ســاله ترامپ از ســوی جان 
كلی ناراحت شــد. لئــون پانه تا یكی از سرپرســتان ســابق 
كاخ سفید به واشنگتن پســت می گوید: وقتی قدرت خود 
را از دســت می دهید، تبدیل به یك كارمنــد در داخل كاخ 
سفید می شوید كه به شــما گفته می شــود كجا بروید و چه 
كاری انجام دهید.تصویر به وجود آمده از كلی، بر اســاس 

مصاحبه با ۱٦ مقام اداری و مشاوران رئیس جمهور ترامپ 
اســت كه بســیاری از آن هــا در شــرایط محرمانــه صحبت 
كرده اند و ارزیابی خود را درباره رئیس كاركنان كاخ سفید 
ارائه داده اند، اما كلی درخواســت هرگونــه مصاحبه را رد 
كــرد. در حقیقت جــان كلی به دلیــل اعتبــار نظامی اش، 
عملا احتیاجی بــه دونالد ترامپ ندارد و اخراج او از ســوی 
ترامپ و ترك كاخ سفید تغییری در شرایط ایجاد نمی كند. 
اما بررسی های واشــنگتن پست نشــان می دهد ترامپ به 
حرف های جان كلی، برعكس رینس پریبیوس رئیس سابق 
كارمندان كاخ ســفید گوش می دهد، به ویــژه در ماه های 
اولیه حضور كلی در این ســمت موضوع كاملا نمایان بود و 
ترامپ را از آشفتگی گذشته كه افراد مختلف در كاخ سفید 
صحبت های گوناگونی را بیان می كردند رها كرده بود، اما 
مقامات كاخ ســفید تاكید دارند كه رابطه كلی با ترامپ در 
هفته های اخیر از آشفتگی زیادی برخوردار بوده است. به 
گفته این مقام ها رئیس جمهور همچنان با كلی بیش از هر 
مقام دیگری مذاكــره می كند. با این وجــود ترامپ به كلی 
نیاز داشت تا بتواند آشفتگی به وجود آمده را در كاخ سفید 
جمع كند. حالا كه شرایط بهبود یافته است ترامپ احساس 
می كند می توانــد با خارج كــردن خود از بنــد اطرافیان به 
تنهایی عمــل كند.اكنون در داخــل و خارج از كاخ ســفید 
صحبت ها و حواشــی زیادی درباره كلی وجود دارد و گفته 
می شود ترامپ و كلی بر سر اخراج ژنرال مك مستر از سمت 
مشاور امنیت ملی كاخ سفید نیز با یكدیگر اختلافات زیادی 
داشــتند. با این حال نباید فراموش كرد تمامی افرادی كه 
در اطراف ترامپ قرار گرفتند همگی به نحوی دچار خشم 
ترامپ و از گردونه نزدیكان خارج شــدند. حــالا در آخرین 
مورد به نظر می رســد جان كلی محتمل تریــن گزینه برای 
خروج از این گردونه اســت.با این حال نباید فراموش كرد 
حضور كلی در كاخ سفید بسیار امیدوار كننده بود كه بتواند 
نظم را به نهاد ریاست جمهوری آمریكا باز گرداند. اما حالا 
خبرهــا و گمانه زنی ها از خــروج كلی موجب شــده دوباره 
نگرانی ها بازگردد. واقعیت آن است كه كلی قدرت گذشته 
خود را از دست داده است و مانند گذشته نیست زیرا برخی 
از قوانین و دســتورات تنظیم شــده از ســوی او تغییر كرده 
و كنتــرل او درباره كاخ ســفید كاهش یافته اســت و اكنون 
بی اعتمادی كاركنان كاخ سفید به یكدیگر بیش از هر زمان 
دیگری به چشــم می خورد به نحوی كه در این شرایط تنها 
دونالد ترامپ است كه بدون هیچ محدودیت و قید و  بندی 

تصمیم های خلق الساعه خود را اتخاذ می كند.

 احتمال خروج رئیس کارمندان
کاخ سفید از دولت قوت گرفت 

بی اعتمادی در کاخ سفید

پیروزی مجدد اوربان در مجارستان چه مفهومی برای اروپا دارد؟ 

تعبیر رویای راست افراطی 
شــریفی-»ویکتور اوربــان« ۵۴ ســاله رویای 
راســت افراطــی در اروپــا را به واقعیــت تبدیل 
کرد. در حالی که راست افراطی توانسته برای 
اولیــن بــار در اتریش ســهمی از قــدرت ببرد و 
در آلمان و فرانســه تقلای رســیدن به قدرت را 
دارد، در انتخابات مجارستان، راست افراطی 
توانست به مدت بیش از یک دهه قدرت حاکم 
در ایــن کشــور باشــد. در شــرایطی کــه حدود 
۶۸.۱۳  درصد از واجدان شرایط در انتخابات، 
به پای صندوق ها رفتــه بودند، نتایج انتخابات 
پارلمانی مجارستان اعلام شــد و حزب راست 
افراطی »فیدز« توانســت دو ســوم کرسی های 
پارلمان یعنی ۱۳۳ کرسی را از آن خود کند. این 
بدان معناســت که ویکتور اوربان، سیاستمدار 
محافظه کار مجارســتان برای چهارمین بار در 
زندگی سیاسی خود و برای سومین دور پیاپی 
نخســت وزیر این کشــور اروپای مرکزی شــد. 
پارلمان مجارستان ۱۹۹ کرسی دارد و نخست 
وزیر از حزبی انتخاب می شود که بتواند ۱۰۰ 
کرسی را در اختیار بگیرد.  هفته نامه اشپیگل 
در گزارشی نوشت که هرگز در تاریخ مجارستان 
و از پایــان دیکتاتــوری هــای کمونیســتی یک 

حزب در انتخابات، ســه بــار متوالی چنین 
پیروزی چشمگیری را به دست نیاورده بود. 
کارزار انتخاباتی این حزب راست ملی گرا، 

مبتنی بر شعارهای ضدمهاجرتی بود و 
اوربان نیز به عنوان تنها نجات 

دهنــدۀ فرهنگ مســیحی 
مقابــل  در  مجارســتان 
مهاجرانِ مسلمان معرفی 
شــده بود؛ تصویری که به 
ویژه در مناطق روستایی 
این کشــور، رای بسیاری 

را برای  »فیدز« جمع کرد. 

برنده دیگر این انتخابات، حزب راست افراطی 
"جوبیک" بود که ۲۰ درصد آرا را به دست آورد. 
سوسیالیســت ها توانســتند در ایــن انتخابات 
۱۲ درصد و ســبزها ۶/۷ درصد آرا را به دست 
آورند. ویکتور اوربان اولین بار در سال ۱۹۹۸ 
میــلادی نخســت وزیر مجارســتان شــد و این 
مقام را تا ســال ۲۰۰۲ میلادی حفــظ کرد. او 
دومین بار در ســال ۲۰۱۰ میلادی بر مســند 
نخســت وزیری تکیــه زد و از آن زمــان تا کنون 
این جایگاه را حفظ کرده است. حزب فیدز که 
از آغــاز یک حزب راســت گرای معتــدل بود در 
ســال های اخیر تبدیل به یکی از افراطی ترین 
و مهاجرســتیزترین احزاب مجارســتان شــده 
است. او که مهاجران را »تروریست های بالقوه« 
می خوانــد، از ســال ۲۰۱۵ میــلادی صدهــا 
کیلومتر حصار در مناطق مرزی این کشور و در 
مسیر حرکت مهاجران نصب کرد تا مانع از ورود 
این افراد به خاک مجارستان شود. در حالی که 
این پیروزی برای اروپا به عنوان یک چالش جدی 
مطرح است، اشپیگل در گزارشی نوشت:  این 
که اوربان روند جبهه گیــری و رویارویی خود با 
بروکسل را تضعیف کند بعید به نظر می رسد. 
در عرصه سیاست خارجی وی به دنبال 
اصلاح اتحادیه اروپا به عنوان تشکلی 
برای نظارت بر برابــری مالی در اروپا 
و یــک بازار مشــترک اســت کــه البته 
ارزش های سیاســی مشــترک 
را به اشــتراک نگذاشــته و در 
مســائل سیاســت داخلــی 
و ملــی اعضا دخالــت نمی 
کنــد. اوربان مــی خواهد 
بــرای تحقــق ایــن هدف 
کشورهای جنوب شرقی 
و مرکزی اروپا را بسیج کند.

کامیار-در نخســتین ســاعات روز دوشنبه 
هشــت موشــک به فــرودگاه نظامــی تیفور 
شــلیک شــد که از این میان ســه موشک به 
هدف اصابت کرد و پنج موشک دیگر توسط 
پدافند هوایی ارتش سوریه رهگیری و منهدم 
شــد. پس از انتشــار این خبر بود کــه وزارت 
دفاع آمریــکا )پنتاگــون( هر گونــه حمله به 
فــرودگاه تیفــور را رد کــرد و مدعی شــد که 
آمریکا اکنون در ســوریه حمله هوایی انجام 
نمی دهد.هرچند ترامپ دیشب در توئیتی 
اعلام کرد که ظرف ۲۴ تا ۴۸ ســاعت آینده 
درباره پاســخ به ســوریه تصمیمش را اعلام 
می کند. وزارت دفاع روسیه اما صبح دیروز 
اعلام کرد که جنگنده هــای متعلق به رژیم 
صهیونیستی از حریم هوایی لبنان، با شلیک 
هشت موشک، این حمله را انجام داده اند.
بــه گفتــه وزارت دفاع روســیه، ضــد هوایی 
های سوریه پنج موشک اسرائیلی را ساقط 
کردند ولــی تلویزیون ســوریه از ســرنگونی 
هشت موشک خبر داد.منابع خبری سوری 
از کشته شدن چند نفر در جریان این حمله 
خبر دادند، ولی آمار دقیقی از تعداد کشــته 
شــدگان و زخمی هــا ارائه نکردنــد. این در 
حالی است که برخی از منابع خبری معارض 
ســوری مدعی هســتند کــه در جریــان این 
حملات ۱۵ نفر از نیروهای سوری وتعدادی 
نیروی ایرانی به شهادت رسیدند.این برای 
نخســتین بار نیســت که جنگنده های رژیم 
صهیونیســتی از حریم هوایی لبنان، مراکز 
مهم و حیاتی سوریه را هدف قرار می دهند. 
این مسئله منحصر به فرودگاه تیفور نیست. 
چرا که جنگنده های این رژیم به بهانه حمله 
بــه کاروان تســلیحاتی حــزب ا... یــا ارتش 
سوریه، مناطق اطراف دمشق را بارها هدف 

قرار دادند. اگر چه تل آویو این حمله را رد یا 
تایید نکرده  اما دو تــن از مقامات آمریکایی 
به شــبکه خبــری »ان بی ســی« گفته اند که 
رژیم صهیونیستی پیش از حمله موشکی به 
فرودگاه تیفور در استان حمص، آمریکا را از 
این حمله مطلع کرده است.صبح شنبه ۲۱ 
بهمن )۱۰ فوریه(، این فرودگاه هدف حمله 
قرار گرفت و ارتش رژیم صهیونیستی در آن 
زمان مدعی شد که این حمله در واکنش به 
نقض »حریم هوایی اســرائیل« توسط پهپاد 
ایرانی بوده است که از این فرودگاه در سوریه 
به هوا بر خاسته بود.در واکنش به آن حمله، 
پدافند هوایی سوریه موفق شد یک جنگنده 
اف-۱۶ رژیم صهیونیســتی را در پاســخ به 
حملات، منهدم و ســاقط کنــد. از آن زمان 
تاکنون رژیم صهیونیستی هیچ حمله ای در 
سوریه انجام نداده بود یا دست کم هیچ خبر 
یا گزارش رســمی در این باره مخابره نشده 
بود. این فرودگاه اهمیت راهبردی بسیاری 
دارد  و دارای ۵۴ آشیانه سیمانی نگهداری 
هواپیمــا و دو بانــد پرواز اســت کــه طول هر 
کدام از آن ها بیش از ســه کیلومتر است.در 

این فــرودگاه جنگنــده های »میــگ ۲۹ و 
۲۷« و »ســوخوی ۳۵« وجــود دارد. تیفور 
در ۲۵ کیلومتــری میدان گازی »شــاعر« و 
۱۰۰ کیلومتــری شــهر حمص قــرار دارد.

عناصر داعش در نوامبر ســال ۲۰۱۴ این 
فرودگاه را محاصره کردند ولی نتوانستند 
آن را بــه اشــغال خــود درآورند.»آویگــدور 
لیبرمــن« وزیــر جنــگ رژیم صهیونیســتی 
بدون ایــن که اشــاره ای به حمله موشــکی 
به پایگاه هوایی تیفور حمص داشته باشد، 
اعــلام کرد کــه نیــروی هوایی ایــن رژیم از 
عملیــات خود در ســوریه بازگشــته اســت.

ســاعاتی قبل از این حمله موشکی،ترامپ 
و ماکرون ضمــن تأکید بر ادعای اســتفاده 
از سلاح شــیمیایی در غوطه، مدعی شدند 
که این مسئله خط قرمزی برای آن هاست و 
باید حملات انتقام جویانه ای علیه دمشق 
انجام دهند.دمشــق ایــن اتهامــات واهی 
درباره اســتفاده از ســلاح شــیمیایی را رد 
می کند و روســیه نیز به واشــنگتن هشدار 
داد که مبادا آمریکا »به بهانه های مختلف« 
دســت به مداخلــه نظامی در ســوریه بزند.

جزئیاتی از اولین حمله رژیم صهیونیستی به سوریه بعد از سرنگونی »اف-16« 

ژست موشکی تل آویو


